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____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

   TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

09/02/2026 

Drejtuar: BOE “SITA PARTNERS” shpk, me NIPT: L42027005K dhe OE “VIANTE 

Konstruksion” SHPK , me NIPT: K47103804L 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)            ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X  

BOE “SITA PARTNERS” shpk, me NIPT: L42027005K dhe adresë: Tirane Tirane LINZE 

Rr."Haziz Deliu", Hyrja 2, Apartamenti 22, Tiranë ,Kodi Postar 1062, Nj.A 12 dhe OE 

“VIANTE Konstruksion” SHPK , me NIPT: K47103804L dhe adresë: Elbasan Gramsh 

GRAMSH SPORTI 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-73170-12-23-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i Rruges Milto Kallushi”, me fond 

15,000,000 (pesembedhjete milione) lekë pa TVSH dhe kohëzgjatje 4 (katër) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24/12/2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 83 datë 29 

Dhjetor 2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE  “SARK” shpk                                                                                   K52531415H 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 14,197,675 (Katermbedhjete milon e njeqind e nentedhjete e shtatemije e gjashteqind e 

shtatedhjete e pese lekë) pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.  BOE “SITA PARTNERS” shpk                                                              L42027005K 

        Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

        & 

     OE “VIANTE KONSTRUKSION” shpk                                                K47103804L 

    Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it 

Vlera :  14,403,537 (Katermbedhjete milion e katerqind e tre mije e peseqind e tridhjete e 

shtate leke) pa TVSH 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

   1. OE  “SARK” shpk                                                                              K52531415H 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 14,197,675 (Katermbedhjete milon e njeqind e nentedhjete e shtatemije e gjashteqind e 

shtatedhjete e pese lekë) pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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 Oferta e paraqitur nga OE “SARK” shpk me NIPT: K52531415H  ,me vlerë 14,197,675 

(Katermbedhjete milon e njeqind e nentedhjete e shtatemije e gjashteqind e shtatedhjete e pese 

lekë) pa TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet 

përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit 

teknik dhe të zbatimit. 

- Konkretisht  Referuar DST te publikuara nga Ak Bashkia Himare, Nga verifikimi ne SPE 

konstatohet se operatori ekonomik nuk plotëson kriteret sim ë poshtë: Operatori ekonomik 

“SARK” shpk  nuk posedon inxhinierin e ndertimit ne license si drejtues teknik 

- Nuk posedon kategorin e licenses NP-5A 

- Nuk ploteson numrin e kerkuar te punonjesve specialist, konkretisht nga 3 (tre) asfaltoshtues 

qe jan kerkuar, ka deklaruar vetem 2(dy), nga 3 (tre) specialist karpentier qe jane kerkuar ka 

deklaruar vetem 2 (dy), nga 3 (tre) betonues qe kerkohen, operatori ekonomik ne fjale nuk ka 

deklaruar asnje. 

- Formulari i deklarimit nuk eshte plotesuar sipas formatit dhe modelit te kerkuar, per te 

punesuarit nuk ka cituar as kontraten e punes, as afatet e fillimit dhe te mbarimit, as diplomat 

dhe certifikimet. 

- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar posedimin e 1 Punonjes të certifikuar  si “Përgjegjës për 

sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” 

- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar posedimin e 1 (nje) punonjës që përmbush kriteret për 

të qenë “Ekspert për Ndihmën e parë dhe Ndërhyrjen ndaj Emergjencave” 

- Operatori ekonomik 

- Operatori ekonomik nuk disponon kategorin e licenses III.2.B ”Për grumbullim dhe 

transportim të mbetjeve të ndryshme inerte dhe dhera si mbetje te parrezikshme (mbetjet që 

dalin nga punimet)” 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik BOE “SITA 

PARTNERS” shpk, me NIPT: L42027005K dhe adresë: Tirane Tirane LINZE Rr."Haziz 

Deliu", Hyrja 2, Apartamenti 22, Tiranë ,Kodi Postar 1062, Nj.A 12 dhe OE “VIANTE 

Konstruksion” SHPK , me NIPT: K47103804L dhe adresë: Elbasan Gramsh GRAMSH 

SPORTI, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 14,403,537 (Katermbedhjete milion e 

katerqind e tre mije e peseqind e tridhjete e shtate leke) pa TVSH,   është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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